Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính: Bộ Tư pháp. 

Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Tổ chức trọng tài nước ngoài. 

Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Đơn đề nghị thành lập Chi nhánh/Văn phòng đại 
diện của Tổ chức Trọng tài nước ngoài tại Việt Nam (Mẫu số 03/TP-TTTM). 

Lệ phí : 6.500.000 đồng (Sáu triệu năm trăm nghìn đồng) 

Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy phép thành lập Chi nhánh Tổ 
chức trọng tài nước ngoài. 

Căn cứ pháp lý: 

- Luật Trọng tài thương mại số 54/2010/QH12; 

- Nghị định số 63/2011/NĐ-CP ngày 28/7/2011 của Chính phủ quy định chi tiết

[...]

Trong thời hạn 15 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được 
hồ sơ hợp lệ. 

Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính: Sở Tư pháp  

Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Trung tâm trọng tài. 

Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Đơn đăng ký hoạt động Trung tâm trọng tài (Mẫu 
số 04/TP-TTTM).  

Lệ phí (nếu có): 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng) 

Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy đăng ký hoạt động của Trung 
tâm trọng tài. 

Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Trung tâm trọng tài đã 
được Bộ Tư pháp cấp Giấy phép thành lập 

Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

[...]

Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính: Sở Tư pháp. 

Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Trung tâm trọng tài. 

Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Đơn đăng ký hoạt động Chi nhánh của Trung tâm 
trọng tài/Chi nhánh Tổ chức trọng tài nước ngoài tại Việt Nam (Mẫu số 05/TP-
TTTM). 

Lệ phí: 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng)  

Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy đăng ký hoạt động cho Chi 
nhánh của Trung tâm trọng tài. 

Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Không 

Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính: 

- Luật Trọng tài thương mại năm 2010 số 54/2010/QH12 của Quốc hội khóa 12;